
PHÒNG GD&ĐT VĂN GIANG
TRƯỜNG MN LIÊN NGHĨA

Số:  35/QĐ-MNLN 
 

   

 V/v Kiện toàn Hộ

HIỆU TRƯỞ

Căn cứ Luật số 39/2013/QH13 
sửa đổi, bổ sung một số đi

Căn cứ Nghị định số: 91/2017/NĐ 
Chính phủ, quy định chi tiết thi h

Căn cứ Thông tư số
Đào tạo về việc Hướng d

Căn cứ Quyết định s
Yên, Quyết định ban hành quy đ

Căn cứ Thông tư số
Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban Đi

Căn cứ phương hướng nhi
Xét năng lực, đạo đứ
 

Điều 1. Kiện toàn H
năm học 2022-2023 gồm các ông (bà) 

Điều 2. Hội đồng Thi đua, khen thư
1. Tổ chức, chỉ đạo, tri

viên mọi cán bộ, giáo viên, nhân viên lao đ
hiệu quả và chất lượng cao các nhi

2. Đánh giá kết quả
tập thể, cá nhân có thành tích xu
khen thưởng hoặc đề ngh

Điều 3. Các ông, bà có tên t
chịu trách nhiệm thi hành./.

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 (T/h); 

- Lưu: VT. 

ĐT VĂN GIANG  
ĨA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGH

Độc lập - Tự do - Hạ

      Liên Nghĩa, ngày 24 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 

ội đồng thi đua khen thưởng năm học 2022 

 

ỞNG TRƯỜNG MẦM NON LIÊN NGHĨ

 

39/2013/QH13 ngày 16/11/2013 của Quốc H
điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

ứ Nghị định số: 91/2017/NĐ - CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 c
ủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen th

ố 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31/7/2020 B
ng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo d
nh số 18/2020/QĐ-UBND ngày 20/7/2020 của UBND t

nh ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng tỉnh Hưng Yên;

ố 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 c
o Ban Điều lệ trường Mầm non. 
ng nhiệm vụ năm học 2022- 2023 của trường MN Liên Ngh

ức của Cán bộ giáo viên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Hội đồng thi đua khen thưởng trường MN Liên Ngh
m các ông (bà) (có danh sách kèm theo). 

ng Thi đua, khen thưởng có nhiệm vụ: 
o, triển khai các hoạt động thi đua, khuyế

, giáo viên, nhân viên lao động sáng tạo, nỗ lực hoàn thành có 
ng cao các nhiệm vụ công tác được giao. 

ả kết quả công tác năm học 2022-2023, xét ch
, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua đ

nghị cấp trên khen thưởng. 
. Các ông, bà có tên tại điều 1, các tập thể và cá nhân có liên quan 

m thi hành./. 

HIỆU TRƯỞNG

 
Nguyễn Thị Bang

NGHĨA VIỆT NAM  
ạnh phúc  

tháng 9 năm 2022 

c 2022 -2023 

ĨA 

c Hội về Luật 

CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của 
ột số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;  

Bộ Giáo dục và 
ng ngành Giáo dục; 

a UBND tỉnh Hưng 
nh Hưng Yên; 

BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng 

ng MN Liên Nghĩa; 

ng MN Liên Nghĩa 

ến khích động 
c hoàn thành có 

, xét chọn những 
c trong phong trào thi đua để Hiệu trưởng 

và cá nhân có liên quan 

NG 

 

Bang 



2 
 

DANH SÁCH 

Các thành viên Hội đồng thi đua khen thưởng, năm học 2022-2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 35/QĐ-MNLN ngày 24/9/2022 của  

Hiệu trưởng trường MN Liên Nghĩa) 

 

STT Họ và tên Chức danh Phân công trách nhiệm 

1 Nguyễn Thị Bang  Hiệu trưởng  Chủ tịch hội đồng 

2 Nguyễn Thanh Loan  CTCĐ - Phó HT Phó chủ tịch hội đồng. 

3 Đinh Thị Thanh Tổ trưởng tổ 5 tuổi Thư ký 

4 Đỗ Thị Hoa Phó Hiệu trưởng Uỷ viên 

5  Nguyễn Thị Dinh Tổ trưởng tổ 4 tuổi Uỷ viên 

6  Lý Thị Mai Tổ trưởng tổ 3 tuổi Uỷ viên 

7 Đỗ Thị Nguyệt  Tổ trưởng tổ NT Uỷ viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

QUY CHẾ  
Thi đua-Khen thưởng trường Mầm non Liên Nghĩa 

(Ban hành theo Quyết định số 35/QĐ-MNLN ngày 24 tháng 9 năm 2022)  
 

 Căn cứ Luật số 39/2013/QH13 ngày 16/11/2013 của Quốc Hội về Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/07/2017 của Chính Phủ 
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư  số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ nội vụ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 
31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 
Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT  ngày 31/7/2020 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Thông tư hướng dẫn công tác thi đua, 
khen thưởng ngành Giáo dục; 

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 20/7/2020 của UBND 
tỉnh Hưng Yên, Quyết định ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng 
tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ phương hướng năm học 2022-2023 của trường MN Liên Nghĩa; 

Để đẩy mạnh phong trào thi đua chăm sóc giáo dục trẻ trong nhà trường 
nhằm biểu dương khen thưởng kịp thời thành tích của CBGVNV, Ban thi đua 
khen thưởng trường mầm non Liên Nghĩa xây dựng Quy chế cụ thể như sau: 

 

CHƯƠNG I 

NHỨNG QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Mục đích của thi đua, khen thưởng 

- Xây dựng cơ sở pháp lý cho công tác Thi đua - Khen thưởng nhằm động 
viên kịp thời tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong học tập lao động; 

- Xây dựng môi trường làm việc lành mạnh, an toàn; Thúc đẩy mạnh mẽ 
phong trào thi đua chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ trong nhà trường. 

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho CBGVNV không 
ngừng phấn đấu rèn luyện bản thân; 

- Thi đua, khen thưởng là sự ghi nhận công lao, thành quả của cá nhân, tập 
thể đã đạt được. Qua đó tạo động lực mới trong phong trào thi đua nhằm thực 
hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị trong nhà trường. 

Quy chế này nhằm cụ thể hóa các hình thức, đối tượng và tiêu chuẩn thi 
đua, khen thưởng của Nhà nước áp dụng trong nhà trường; Với mục tiêu đổi 
mới phương thức đánh giá chất lượng cán bộ công chức, viên chức, người lao 



4 
 
động theo hướng công khai, dân chủ, công bằng; khuyến khích mọi cán bộ, 
viên chức, người lao động trên các cương vị công tác luôn cố gắng thi đua vươn 
lên hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng. 

Các tập thể, cá nhân cán bộ giáo viên nhân viên, học sinh của trường có 
thành tích xuất sắc trong mọi hoạt động của nhà trường và có đóng góp công  

sức to lớn cho sự nghiệp phát triển giáo dục địa phương. 

Điều 3. Nguyên tắc thi đua, khen thưởng. 

1. Nguyên tắc thi đua 

- Thực hiện trên nguyên tắc tự nguyện, tự giác, công khai; đảm bảo tinh 
thần đoàn kết, hợp tác cùng tiến bộ; 

- Việc xét tặng các danh hiệu thi đua phải căn cứ vào kết quả phong trào 
thi đua, thành tích của cá nhân, tập thể trong công tác lao động và học tập. 

- Không bình xét thi đua đối với các cá nhân, tập thể không đăng ký. 

2. Nguyên tắc khen thưởng. 

- Công khai, dân chủ, kịp thời, chính xác; 

- Bảo đảm thống nhất giữa tính chất, hình thức và đối tượng khen thưởng; 

- Khen thưởng phải căn cứ vào điều kiện, tiêu chuẩn và thành tích đạt được. 

- Không tặng thưởng nhiều hình thức cho một thành tích đạt được.  

- Kết hợp chặt chẽ động viên tinh thần với khuyến khích bằng lợi ích vật chất. 
 

CHƯƠNG II 

CÁC CUỘC VẬN ĐỘNG VÀ CÁC PHONG TRÀO THI ĐUA 

Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 05-CT/TW 
ngày15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo 
đức, phong cách Hồ Chí Minh. Tăng cường nền nếp, kỷ cương, tình thương, trách 
nhiệm trong đội ngũ CB-GV-NV nhà trường, nâng cao đạo đức nghề nghiệp trong 
chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ. 

Đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và 
học”, đưa nội dung của cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo 
đức, tự học và sáng tạo” và phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, 
học sinh tích cực” “xây dựng trường mầm non xanh, an toàn, thân thiện và trường 
học hạnh phúc” thành các hoạt động thường xuyên trong nhà trường, mang lại 
hiệu quả thiết thực, gắn với việc nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo 
dục trẻ.  



5 
 

Tổ chức tốt việc kiểm tra đánh giá, sơ kết phong trào thi đua lựa chọn 
các điển hình tiên tiến để biểu dương khen thưởng kịp thời, đặc biệt quan 
tâm đến giáo viên. 

CHƯƠNG III 

CÁC HÌNH THỨC, TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG 

Điều 4. Hình thức thi đua, khen thưởng. 

1. Hình thức thi đua 

- Khen thưởng thường xuyên là hình thức thi đua được tổ chức thực hiện 
hàng tháng, quý, hàng năm nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ năm học. 

- Khen thưởng theo đợt là hình thức thi đua được tổ chức để thực hiện 
nhiệm vụ công tác, trọng tâm theo từng giai đoạn và thời gian xác định. 

- Khen thưởng đột xuất cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, có 
phát minh, sáng kiến hoặc đạt giải nhất, nhì, ba trong các phong trào hội thi cấp 
huyện, cấp tỉnh. 

2. Hình thức khen thưởng 

- Tuyên dương các cá nhân, tập thể hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học. 

- Giấy khen học sinh đạt danh hiệu bé chăm, bé ngoan. 

- Các giấy khen, bằng khen và công nhận danh hiệu của ngành, các cấp 
thực hiện theo quy định. 

Điều 5. Danh hiệu thi đua 

1.  Đối với cá nhân: Các danh hiệu thi đua đối với cá nhân bao gồm: 
a)  Học sinh: Đạt danh hiệu bé chăm, bé ngoan; 
b)  CBGV: 
+ Lao động tiên tiến;  
+ Chiến sỹ thi đua cơ sở;  
+ Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh;  
+ Chiến sỹ thi đua toàn quốc thực hiện theo quy định của hội đồng thi đua 

khen thưởng cấp trên; 
2. Đối với tập thể: Các danh hiệu thi đua đối với tập thể bao gồm: 
a. Tập thể lớp:  
- Tập thể lớp tiên tiến; 
- Tập thể lớp tiên tiến xuất sắc; 
b. Tập thể tổ: 
- Tổ lao động tiên tiến; 
- Tổ lao động tiên tiến xuất sắc; 
c. Tập thể trường:  
- Tập thể Lao động tiên tiến;  
- Tập thể Tiên tiến xuất sắc;  



6 
 

- Cờ thi đua của Ngành;  
- Cờ thi đua của Chính phủ thực hiện theo quy định của hội đồng thi đua 

khen thưởng cấp trên; 
Điều 6. Tỷ lệ bình xét thi đua 
1. Bình xét hàng tháng:  
- Đối với học sinh thực hiện đánh giá theo tiêu chuẩn quy định, có kế 

hoạch động viên khuyến khích trẻ; 
- Đối với giáo viên: Tự chấm điểm theo tiêu chí thi đua hàng tháng, tổ 

bình xét, gửi kết quả về trường. 
2. Bình xét cuối học kỳ: 
a) Đối với học sinh thực hiện đánh giá theo tiêu chuẩn quy định; 
b) Đối với CBGV: Ban thi đua bình xét mức hoàn thành tốt nhiệm vụ  

không quá 75% trên tổng số cán bộ giáo viên nhân viên trong nhà trường; 
c) Đối với Tập thể lớp hoàn thành tốt nhiệm vụ, thực hiện bình xét không 

quá 70% trên tổng số lớp toàn trường; 
d) Đối với tập thể tổ đạt mức hoàn thành tốt nhiệm vụ, thực hiện bình xét 

không quá 70% trên tổng số tổ trong nhà trường; 
2. Bình xét cuối năm học 
a) Đối với học sinh thực hiện bình xét theo tiêu chuẩn quy định; 
b) Đối với cá nhân cán bộ giáo viên công nhân viên đạt mức hoàn thành 

tốt nhiệm vụ, thực hiện bình xét không quá 70% trên tổng số cán bộ giáo viên 
nhân viên trong nhà trường; 

c) Đối với danh hiệu lao động tiên tiến, thực hiện bình xét không quá 70% 
trên tổng số cán bộ giáo viên nhân viên đạt mức hoàn thành tốt nhiệm vụ; 

d) Đối với danh hiệu chiến sỹ thi đua, thực hiện bình xét không quá 10% 
trên tổng số cán bộ giáo viên nhân viên đạt danh hiệu lao động tiên tiến; 

đ) Đối với Tập thể lớp tiên tiến thực hiện bình xét không quá 70% trên 
tổng số lớp toàn trường; 

e) Đối với Tập thể lớp xuất sắc thực hiện bình xét không quá 15% trên 
tổng số lớp đạt Tập thể lớp tiên tiến; 

g) Đối với tập thể tổ thực hiện bình xét mức hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 
không quá 30% trên tổng số các tổ trong nhà trường; 

Điều 7. Tiêu chuẩn “Lao động tiên tiến” 

- Chấp hành đúng chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật 
của Nhà nước. 

- Chấp hành nghiêm túc kỷ luật lao động và các quy định, nội quy, quy chế 
của trường, của ngành; Mặc trang phục phù hợp với và đúng quy định. 



7 
 

- Có tinh thần xây dựng khối đại đoàn kết nội bộ, không vi phạm đạo đức 
nhà giáo và những điều giáo viên không được làm. 

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao;  không để xảy ra sự cố mất an toàn 
với trẻ; Có ý thức tự học tập bồi dưỡng, rèn luyện để nâng cao trình độ chuyên 
môn nghiệp vụ và biết ứng dụng công nghệ thông tin vào việc chăm sóc, nuôi 
dưỡng, giáo dục trẻ đạt hiệu quả. 

- Đảm bảo ngày giờ công lao động, không đi muộn, về sớm, không làm việc 
riêng, không sử dụng điện thoại vào mạng trong giờ làm việc riêng, nghỉ phải 
báo trước và được sự đồng ý của BGH (trừ những việc đột xuất bất khả kháng). 

- Giữ gìn và bảo vệ tốt cơ sở vật chất của lớp cũng như của trường; Thực 
hành tiết kiệm điện nước, đảm bảo môi trường lớp “xanh, an toàn, thân thiện và 
hạnh phúc”, thực hiện tốt việc phân loại, xử lý rác thải tại hộ gia đình và luật an 
toàn giao thông. 

- Hồ sơ sổ sách được xếp loại khá trở lên qua các đợt thanh tra, kiểm tra. 

- Đảm bảo chỉ tiêu kế hoạch trường giao về huy động Nhà trẻ đạt từ 45% 
trở lên, mẫu giáo đạt 100% trở lên; tỷ lệ ăn bán trú nhà trẻ đạt 80% trở lên, mẫu 
giáo đạt 96,1% trở lên; hàng tháng đạt tỷ lệ bé chuyên cần từ 90% trở lên đối 
với NT và MG 3 tuổi, từ 95% trở lên  đối với MG 4 tuổi và 5 tuổi. 

- Đảm bảo an toàn cả về thể chất và tinh thần; tỷ lệ suy dinh dưỡng thể 
nhẹ cân và thể thấp còi dưới 2,4% và khống chế không để trẻ thừa cân béo phì. 

- Tuyên truyền và thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch bệnh 
trong nhà trường; thường xuyên xây dựng kho tài liệu như video, clip tổ chức 
chăm sóc,nuôi dưỡng, giáo dục trẻ nhằm đảm bảo đạt mục tiêu cuối độ tuổi và phù 
hợp với thực tế của nhóm lớp. tích cực tuyên truyền lồng ghép giáo dục ATGT, 
phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường … kỹ năng ứng phó với biến đổi khí 
hậu, rủi ro thiên tai, dịch bệnh đảm bảo đạt hiệu quả. 

- Trong năm học bình xét thi đua hàng tháng (kỳ) xếp loại khá (B) trở lên. 

- Đánh giá xếp loại chuẩn GV được xếp loại Đạt trở lên.  

- Tham gia đầy đủ và nhiệt tình các phong trào của ngành, trường và địa phương. 

- Giao tiếp ứng xử với cấp trên, đồng nghiệp, phụ huynh và mọi người xung 
quanh văn minh lịch sự, đảm bảo thực hiện tốt Bộ quy tắc ứng xử. 

- Thực hiện tốt việc phân loại và xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình, hạn 
chế sử dựng túi li nông và không sử dùng các sản phẩm nhựa sử dụng một lần. 

=> Nếu vi phạm một trong các tiêu trí trên sẽ không được xét thi đua. Và 
không bình xét thi đua với những tập thể, cá nhân có hành vi, việc làm làm mất 
uy tín, danh dự và ảnh hưởng đến thi đua của trường (vi phạm chính sách dân 



8 
 
số, có phụ huynh phản ánh về công tác chăm sóc nuôi dưỡng....); xếp không 
hoàn thành nhiệm vụ và kỷ luật mức thấp nhất là khiển trách.  

Điều 8. Tiêu chuẩn “Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở” 

1. Đạt các tiêu chuẩn quy định tại điều 7; Làm tốt công tác quản lý trẻ an toàn, 
tập thể lớp phải đạt tập thể lớp tiên tiến trở lên.  

2. Hoàn thành xuất sắc, vượt chỉ tiêu kế hoạch được giao, được các cấp khen. 

3. Có kinh nghiệm được Hội đồng khoa học các cấp công nhận;  

4. Có học sinh đạt giải trong các hội thi do các cấp tổ chức. 

Điều 9. Tiêu chuẩn “Tập thể lớp tiên tiến” 

1. Hoàn thành tốt nhiệm vụ và kế hoạch được giao. 

a) Duy trì sĩ số lớp ổn định; 

b) Chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ tốt, đảm bảo an toàn cả về thể chất lẫn 
tinh thần cho trẻ. Tuyên truyền và thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh; 
xây dựng kho tài liệu như video, clip tổ chức chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ 
nhằm đảm bảo đạt mục tiêu cuối độ tuổi và phù hợp với thực tế của nhóm lớp. tích 
cực tuyên truyền lồng ghép giáo dục ATGT, phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi 
trường … kỹ năng ứng phó với biến đổi khí hậu, rủi ro thiên tai, dịch bệnh đảm 
bảo đạt hiệu quả. 

c) Hoàn thành các loại hồ sơ đầy đủ, đúng thời gian quy định; 

d) Đảm bảo an toàn cả về thể chất và tinh thần; tỷ lệ suy dinh dưỡng thể 
nhẹ cân và thể thấp còi dưới 2,4% và khống chế không để trẻ thừa cân béo phì. 

2. Thực hiện tốt các phong trào thi đua do nhà trường và các đoàn thể phát động. 

a) Tham gia đầy đủ các phong trào, hội thi, đạt kết quả tốt; 

b) Thực hiện nền nếp các hoạt động trong ngày được BGH đánh giá cao; 

c) Thực hiện tốt các cuộc vận động quyên góp ủng hộ do nhà trường và 
các đoàn thể phát động; 

d) Thực hiện tốt việc phân loại và xử lý rác thải hữu cơ tại nhóm lớp, hạn 
chế sử dựng túi li nông và không sử dùng các sản phẩm nhựa sử dụng một lần. 

=> Nếu có phụ huynh thực hiện chưa nghiêm túc nội quy của trường, 
của lớp (không giữ gìn vệ sinh môi trường, gây mất trật tự trong nhà trường, 
đi xe vào khuôn viên trường,….) và có ý kiến phản ánh về công tác chăm sóc 
nuôi dưỡng của GV về trường sẽ không được xét thi đua. 

Điều 10. Tiêu chuẩn “Tập thể lớp tiên tiến xuất sắc” 

1. Đạt các tiêu chuẩn quy định tại điều 09, trong đó: Các hoạt động của lớp 
luôn được xếp loại tốt, đứng đầu trong mọi hoạt động. 



9 
 

2. Trong lớp có 50% số học sinh tích cực trong mọi hoạt động có nhận 
thức tốt, kỹ năng giao tiếp và ứng xử xã hội tốt. 

Điều 11. Tiêu chuẩn “Tập thể tổ hoàn thành tốt nhiệm vụ” 

1. Hoàn thành tốt nhiệm vụ và kế hoạch được giao. 

a) Xây dựng đầy đủ kế hoạch hoạt động; tổ chức sinh hoạt đầy đủ, đúng 
định kỳ. Có phương pháp cải tiến phấn đấu đạt và vượt chỉ tiêu chất lượng giáo 
dục, chất lượng nuôi dưỡng; đảm bảo an toàn về thể chất và tinh thần cho trẻ. 

b) Thực hiện đầy đủ các loại hồ sơ theo quy định, được kiểm tra rút kinh 
nghiệm hoàn thành tốt các nhiệm vụ trở lên; 

c) Thực hiện đầy đủ và kịp thời các chế độ thông tin báo cáo; thực hiện 
được ít nhất 02 chuyên đề trong năm học; 100% tổ viên thực hiện sử dụng, ứng 
dụng công nghệ thông tin trong chăm sóc giáo dục trẻ; 

2. Có phong trào thi đua thường xuyên, thiết thực, hiệu quả. 

a) Thực hiện đầy đủ phong trào thi đua dạy tốt, học tốt; tham gia tích cực 
trong công tác hội giảng, kiến tập; thực hiện nghiêm túc phong trào tự làm đồ 
dùng dạy học; 100% giáo viên tham gia Hội thi cấp trường đạt loại khá, giỏi; 

b) Có 60% cá nhân đạt mức hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên và không có 
cá nhân bị kiểm điểm, phê bình, vi phạm chính sách dân số; 

3. Nội bộ đoàn kết, chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 
luật của Nhà nước, không có cá nhân vi phạm nội quy, quy chế của ngành và 
của trường. 

Điều 12. Tiêu chuẩn “Tập thể tổ tiên tiến xuất sắc” 

1. Đạt các tiêu chuẩn quy định tại điều 10, trong đó: Các hoạt động của tổ 
luôn được xếp loại tốt, đứng đầu trong mọi hoạt động của trường. 

2. Trong lớp có 100% các cá nhân trong tổ luôn hoàn thành tốt mọi nhiệm 
vụ được giao. 

Điều 13. Kinh phí khen thưởng  

- Thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường. 

- Định mức khen thưởng khác: Chỉ thực hiện một lần khen cho một đối 
tượng trên cùng một lĩnh vực có thành tích cao nhất trong năm học và theo quy 
chế chi tiêu nội bộ; 

- Nguồn kinh phí khen thưởng được trích từ ngân sách, quỹ phúc lợi tập 
thể, quỹ Công đoàn. 

 

 

 

Chương IV 



 

Điều 14. Tổ chức th

1. Thủ trưởng đơn v
nội dung quy định tại Quy ch

2. Hội đồng Thi đua 
phát động phong trào. Theo dõi, t
kịp thời theo tiêu chuẩn quy đ

3. Thường trực thi đua trư
hợp và thực hiện các loại bi
của Phòng GD&ĐT Văn Giang.

4. Các tập thể, cá nhân ti
viên chức đầu năm học và g
theo dõi và làm cơ sở bình xét thi 

5. Trước khi tiến hành t
tiêu chuẩn quy định trong quy ch
nguyên tắc biểu quyết ho

6. Hội đồng thi đua khen thư
danh hiệu cho từng trường h

7. Tổ chức tuyên dương, khen thư

Điều 15. Quy chế này g
năm học 2022-2023. Các t
sinh trường Mầm non Liên Ngh

Căn cứ vào kế hoạch thi đua c
đua cụ thể của tổ mình và t
trình tổ chức thực hiện có khó khăn g
giải quyết./. 

 

 

 

     

 

10 

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 

thực hiện 

ng đơn vị có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hi
i Quy chế này. 

ng Thi đua - Khen thưởng có trách nhiệm xây dựng n
ng phong trào. Theo dõi, tổng hợp và đề xuất các hình thứ

n quy định tại quy chế này. 

c thi đua trường phối hợp với chủ tịch HĐTĐ ph
i biểu mẫu, hồ sơ thi đua khen thưởng đúng hư

ĐT Văn Giang. 

, cá nhân tiến hành đăng ký danh hiệu thi đua t
c và gửi về Hội đồng thi đua khen thưởng nhà trư
bình xét thi đua cuối năm.  

n hành tổng kết năm học, các tổ căn cứ vào các n
nh trong quy chế này để bình xét các danh hiệ

t hoặc bỏ phiếu tín kín.  

ng thi đua khen thưởng nhà trường họp, đánh giá và b
ng hợp theo quy chế hiện hành. 

c tuyên dương, khen thưởng vào dịp tổng kết năm h

này gồm 4 Chương, 15 Điều, có hiệu lực áp d
. Các tập thể, cá nhân cán bộ giáo viên nhân viên và h

m non Liên Nghĩa chịu trách nhiệm thi hành Quy ch

ch thi đua của nhà trường các tổ xây dựng k
mình và tổ chức phong trào thi đua có hiệu qu

n có khó khăn gì vướng mắc báo cáo kịp v

TM. HỘI ĐỒNG THI ĐUA
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bang

c hiện đầy đủ các 

ng nội dung và 
ức khen thưởng 

ch HĐTĐ phụ trách tổng 
ng đúng hướng dẫn 

u thi đua tại hội nghị 
ng nhà trưởng để 

vào các nội dung, 
ệu thi đua theo 

p, đánh giá và bình  xét 

t năm học. 

c áp dụng trong 
giáo viên nhân viên và học 

m thi hành Quy chế này. 

ng kế hoạch thi 
u quả. Trong quá 

p với HĐTĐ để 

NG THI ĐUA 
CH 

 
Nguyễn Thị Bang 


